
Bocskaikert Községi Önkormányzat Képviselő-testületének      

2/2016. (I.29.) önkormányzati rendelete a gyermekek védelmének helyi 

szabályairól és a térítési díjról 
 

Bocskaikert Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 8. pontjában meghatározott feladatkörben 

eljárva a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 

(továbbiakban: Gyvt.) 29. § (1-2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a 

gyermekek védelmének helyi szabályairól és a térítési díjról a következőket rendeli el: 

 

1.§ 

 

(1) A rendelet hatálya a Bocskaikert közigazgatási területén lakóhellyel rendelkező, a Gyvt. 

4.§-ában meghatározott személyekre terjed ki. 

 

(2) E rendelet térítési díjra vonatkozó rendelkezéseit kell alkalmazni a köznevelési 

intézményekben folyó gyermekek napközbeni ellátása keretében nyújtott ellátás esetén 

is. 

 

2.§ 

 

 

Az Önkormányzat az alábbi személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokat 

biztosítja: 

a) Család és gyermekjóléti szolgálatot az Önkormányzat által fenntartott Bocskaikerti 

Humánszolgáltató Központ intézmény útján, külön szervezeti egységben 

b)  Gyermekek napközbeni ellátásán belül Családi bölcsődét az Önkormányzat által 

fenntartott Bocskaikerti Humánszolgáltató Központ intézmény útján, külön szervezeti 

egységben..1 

 

 

3.§ 

 

(1) A család és gyermekjóléti szolgálat igénybevételének részletes szabályait, a kérelem 

benyújtásának rendjét, a Gyvt. 31.§-a, a megszűnésének módját a 37/A §-a határozza 

meg. 

 

(2)  A családi bölcsőde igénybevétele, ha a Gyv t. másként nem rendelkezik – önkéntes, az 

ellátást igénylő (továbbiakban: kérelmező) kérelmére történik. Cselekvőképtelen 

kiskorú kérelmét törvényes képviselője terjeszti elő. A kérelemnek tartalmaznia kell a 

gyermek személyi adatait, lakcímét, a szülő, vagy más törvényes képviselő nevét és 

lakcímét. 

 

(3) A családi bölcsőde igénybevételére vonatkozó kérelmet írásban az intézmény által 

rendelkezésre bocsátott formanyomtatványon kell benyújtani az intézmény vezetőjénél.2 

 

                                                 
1 Módosította a 21/2016.( XII.06.) önkormányzati rendelet 1.§-a. Hatályos: 2017. 01.01. 
2   Módosította a 21/2016.( XII.06.) önkormányzati rendelet 2.§-a. Hatályos: 2017. 01.01. 



 

 

(4) Az intézményvezető hatáskörében – kérelem benyújtása és külön eljárás nélkül – 

biztosítható ellátások nincsenek. 

 

(5) Az intézményvezető a kérelemről, annak beérkezésétől számított 21 napon belül dönt. 

 

(6) Ha a kérelmező az intézmény vezetőjének döntését vitatja, vagy ha az intézményvezető 

az ellátás igénybevételéről nem intézkedik, a kérelmező, az arról való 

tudomásszerzéstől számított nyolc napon belül a fenntartóhoz fordulhat. 

 

4. § 

 

(1) A családi napközi ellátásban részesülők érdekvédelme érdekében minden év május 

1-ig 4 főből álló érdekképviseleti fórumot kell megalakítani.  

 

(2) A fórum tagjai: 2 fő ellátásban részesülő gyermek szülei, vagy más törvényes 

képviselői, 1 fő a Bocskaikerti Humánszolgáltató Központ nem vezető kinevezett 

közalkalmazottja, 1 fő a Polgármesteri Hivatal szociális ügyintézője. 

 

(3) Az érdekképviseleti fórumhoz beérkezett panaszokat a fórum 21 napon belül 

vizsgálja ki. Megállapításait továbbítja a panaszos, az intézményvezető és a 

fenntartó felé. 

 

(4) A fórum évente legalább 1 ülést tart. Javaslatait az intézmény és a fenntartó részére 

írásban továbbítja. 

 

(5) Az érdekvédelmi fórum feladatát a Gyvt. 35.§-a szabályozza. 

 

 

5. § 

 

(1) Az önkormányzat az általános iskolai gyermekétkeztetést intézmény 

közreműködése nélkül biztosítja. 

 

(2) Az általános iskolai gyermekétkeztetés személyi térítési díját a polgármester a Gyvt., 

a 328/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet, valamint jelen rendelet előírásai alapján 

állapítja meg. 

 

(3) Amennyiben a kötelezett a személyi térítési díj összegét vitatja, az erről szóló 

értesítés kézhezvételétől számított nyolc napon belül a Szociális Bizottsághoz 

fordulhat. 

 

 

6.§ 

 

(1) A 2. § a) pontjában meghatározott ellátás igénybevétele térítésmentes. 

 

(2) A köznevelési intézményekben a gyermekétkeztetés térítési díjait a rendelet 1. 

melléklete tartalmazza. 



 

(3) A családi napközi intézményi térítési díját a rendelet 2. melléklete tartalmazza. 

 

(4) A személyi térítési díjat a kötelezett: 

a.) A b) pont kivételével a tárgyhónapot követő hónap 10-ig. 

b.) december hónapban a tárgyhó végéig kell megfizetni. 

 

(5) Az intézményi és az intézményen kívüli – szünidei - gyermekétkeztetést az 

önkormányzat vásárolt közszolgáltatás útján biztosítja. 

 

(6) Az önkormányzat által a szolgáltató részére fizetendő ellenértéket a rendelet 1. 

függeléke tartalmazza. 

 

7.§ 

 

 

(1) A rendelet 2016. április 1-én lép hatályba. 

 

(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a Bocskaikert Község 

Önkormányzat Képviselő-testületének a gyermekek védelmével összefüggő 

pénzbeli és természetben nyújtott ellátások, valamint a személyes gondoskodást 

nyújtó ellátások helyi szabályairól szóló 10/2006. (VII. 01.). 13/2011. (VII. 27.), 

24/2013. (XII. 16.) KT. rendelete. 

 

Bocskaikert, 2016. január 28. 

 

 

Baloghné Kiss Judit       Szőllős Sándor 

 jegyző        polgármester 

 

 

 Kihirdetési záradék: 

A Rendeletet Bocskaikerti Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján 2016. január 29-én 

kihirdetésre került. 

 

Bocskaikert, 2016. január 29. 

 

                 Baloghné Kiss Judit 

 jegyző 

 



 

 

 

 

 
1. melléklet a 2/2016. (I. 29.) rendelethez 

 

 

2016. április 1-től érvényes nyersanyagköltség és intézményi térítési díjak 

 

 

 

Gyermekétkeztetés 

formája 

 

 

Nyersanyagköltség 

(Ft) 

 

Intézményi térítési díj 

(Ft) 

Óvoda: 

Ellátottak (tízórai, ebéd, 

uzsonna) 

 

400.- 

 

400.- 

 

Általános Iskola: 

Ellátottak. 

- napközi (tízórai, 

ebéd, uzsonna) 

- menza (ebéd) 

 

 

 

 

415.- 

 

270.- 

 

 

 

415.- 

 

270.- 

 

Az árak az ÁFA-t nem tartalmazzák 

2. melléklet a  2 /2016. (I. 29. ) rendelethez 

 

2017. évben érvényes nyersanyagköltség és intézményi térítési díjak 

 

 

Intézmény típusa 

 

 

Gyermekétkeztetés  

(2 főétkezés + 2 

kisétkezés) 

díja (Ft)) 

 

Gondozás díja (Ft) 

 

Intézményi térítési 

díj (Ft) 

Családi bölcsőde: 

Ellátottak: 

 

560.- 

 

 

 

560.- 

 

Az árak az ÁFA-t nem tartalmazzák3 

                                                 
3   Módosította a 21/2016.( XII.06.) önkormányzati rendelet 3.§-a. Hatályos: 2017. 01.06. 



 

 

 

 

 

 

 

1. függelék a  2 /2016. ( I .29. ) rendelethez 

 

2016 június 15-től az önkormányzat által a szolgáltató részére fizetendő 

ellenérték 

 

 

 

   

 

Étkeztetés típusa: 

 

rezsi 

% 

 

Szolgáltató részére fizetendő  

(Ft) 

 

 

Intézményi étkeztetés:   

Óvodai intézmény étkeztetés: 60 640.- 

Iskolai menza: 100 530.- 

Iskolai napközi: 100 810.- 

Családi napközi: - 560.- 

Szünidei – intézményen 

kívüli - étkeztetés: 

  

Bölcsődés korú: - 450.- 

Óvodás korú: 60 450.- 

Általános Iskolás korú: 100 450.- 

Középiskolás korú: 100 450.- 

 

Az  árak az ÁFA-t nem tartalmazzák 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 


